
فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - نخستین 
جشــنواره موســیقی نی انبــان لز 
20 تــا 22 اســفندماه ســال جاری  
بــا اجرای ۱0 نــوع نی انبــان از ۶ 

 کشــور در منطقه آزاد کیش برگزار 
می شود. 

محسن شــریفیان )دبیر بخش 
بین المللی جشنواره نی انبان( ضمن 

تشــریح جزئیات این بخش گفت: 
اولیــن دوره جشــنواره طبق برنامه 
ریزیهــای قبلی قراربــود در قالب 
ملی برگزار شــود کــه ازهمان ابتدا 

پیشــنهاد دادم که بــا توجه به مقارن 
شــدن زمان برگزاری فســتیوال با 
روزجهانــی نی انبــان می توانیم با 
دعــوت از نوازندگانــی از ســایر 
کشــورها این رویداد موسیقایی را 
شــاخص تر کنیم، به نوعی که هم به 

نفع نوازندگان نی انبان کشــورمان و 
هم به نفع مخاطبان این ســاز باشــد 
چرا که می توانند از طریق به تفاوت ها 
و وجود انــواع نی انبان پی ببرند که 
خوشبختانه این پیشنهاد مورد قبول 
واقع شــد و ما شــاهد برگزاری این 

جشنواره در سطح بین المللی هستیم. 
وی ادامــه داد: در اولیــن دوره 
از جشــنواره موســیقی نی انبــان 
نوازندگانی ازکشــورهای کرواسی، 
فرانســه، مجارستان، ایرلند، ترکیه و 
ایــران درکنار هم اجراهایی خواهند 

داشــت به طوری که مخاطبان شاهد 
حضــور و اجرای ۱0 نمونه نی انبان 
در روزهــای برگزاری جشــنواره 

هستند. 
دبیر بخش بین الملل نخســتین 
جشنواره موســیقی نی انبان با اشاره 
بــه تجلیل از پیشکســوتان نی انبان 
در این جشــنواره بیان داشت: عنوان 
پیشکسوت به معنی کهن سال بودن 
نوازندگان نیســت بلکــه ملاک ما 
اقداماتی اســت کــه نوازندگان این 
ساز برای شناسایی و معرفی این نی 
انبان انجــام داده اند با در نظرگرفتن 
این مقوله از چند تن نوازنده برجسته 
نی انبان در این دوره تجلیل خواهیم 

کرد. 
این نوازنده نی انبان با اشــاره به 
اینکه هدف اصلی جشنواره گفتمان 
موسیقیایی بوده، افزود: هر کشوری 
نی انبان مخصوص خودش را با صدا 
دهــی و لحن خاص دارد و نمی توان 
هیــچ کــدام را با نی انبان کشــوری 
دیگر مقایســه کرد، بر این اســاس 

نمی توانســتیم جشــنواره را رقابتی 
برگزار کنیــم. در واقع هدف رقابتی 
نبــوده بلکه می خواســتیم دور هم 
جمع شــویم و با سازهایمان گفتمان 

موسیقایی انجام دهیم. 
همچنین و در نظر داریم ســال 
آینــده برنامه ویژه ای بــرای بانوان 

نی انبان نواز داشته باشیم. 
شریفیان در خاتمه خاطر نشان 
کرد: اغلب سازهای جهان این قابلیت 
را دارند که هرساله فستیوال خودشان 
را داشــته باشــند اما خوشحالم که 
 برای نــی انبــان این اتفــاق افتاده 

است. 
نخستین جشــنواره بین المللی 
نی انبان توسط معاونت گردشگری 
و معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش و به ریاست خسرو 
نشــان از 20 تا 22 اسفندماه در کیش 
برگزار خواهد شد که فواد توحیدی 
دبیری جشــنواره و محسن شریفیان 
دبیری بخش بیــن الملل را برعهده 

دارند.

۱۰ نوع نی انبان از ۶ کشور 
نواخته می شود

نخستین جشنواره موسیقی نی انبان با اجرای ۱۰ نوع نی انبان از ۶ کشور در منطقه آزاد کیش
 برگزار می شود.
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گــروه فرهنــگ و هنــر- 
نمایشــگاه هایی که دیــوار و کف 
یک ســالن را به دنیای رویایی آثار 
»ون گــوگ« تبدیــل می کننــد، در 
شــهرهای مختلف آمریــکا برگزار 

می شوند.
بــا برگزاری نــوع جدیدی از 
نمایشــگاه ها، حالا برای آن دســته 
از طرفــداران آثــار »ون گوگ« که 
دوســت دارنــد در مقابل »شــب 
پرستاره« بایســتند و سلفی بگیرند، 
این امکان فراهم شــده است که در 

فضای نقاشی غرق شوند.
نمایشگاهی که دیوارها و کف 
ســالن را به جهانــی رویایی از آثار 

هنری نقاشی مشهور هلندی تبدیل 
می کند، در شیکاگو و سن  پترزبورگ 
فلوریدا برگزار شده و قرار است در 
سایر شهرهای ایالات متحده آمریکا 

نیز برگزار شود.
برگزاری نمایشــگاه هایی این 
چنینــی که مخاطب را در فضای اثر 
هنری قرار دهد نخســتین  بار حدود 
یک دهه پیش در اروپا مورد استقبال 

قرار گرفتند.
در اغلب چنین نمایشگاه هایی 
که در حال حاضر در ایالات متحده 
برگزار می شــوند، بازدیدکنندگان با 
رعایت فاصله اجتماعی و با استفاده 
از ماســک از سالن های غرق در نور 

عبور می کنند. 
نورها حرکت می کنند، تصاویر 

تاریک و روشن می شوند و رنگ ها 
تغییر می کنند. ابعاد تصاویر و حس 

قــرار گرفتــن در درون تابلوهای 
نقاشی »ون گوگ« بازدیدکنندگان را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
خانواده ها و دوســتان، معمولا 

زیر نقاشــی »شــکوفه های بادام« و 
»شــب پرســتاره« قرار دارند مدتی 
را در دایره هایــی کــه بــا فاصلــه 
از یکدیگــر قــرار داده شــده اند 
می نشــینند و کودکان نیــز در بین 
 آفتاب گردان های نورپردازی شــده 

می دوند.
در برخی از این نمایشــگاه ها 
بــرای زنده کردن فضای باغ، ارکیده 
و سبزه زار از رایحه سرو، سدر، جوز 

هندی و لیمو استفاده می شود. 
در برخی از این نمایشــگاه ها 
نیز هدست های واقعیت مجازی به 
بازدیدکنندگان ارائه می شود.»نادین 
گرانــوف«، مدیر کمپانی تاییدکننده 

اصالت آثار »ون گوگ« معتقد است 
چنین نمایشــگاه هایی در مقایسه با 
تماشــای اثری که به تنهایی بر روی 
دیوار آویخته شــده است می توانند 
در درک هنرمنــد بســیار تاثیرگذار 
 باشــند و می توانند اثــر هنرمند را 

زنده کنند.
آثار هنرمندان دیگری از جمله 
»پیکاســو« و »مونه« نیــز موضوع 
ایــن نمایشــگاه ها بوده اســت اما 
بــا توجــه بــه فراوانــی برگزاری 
نمایشــگاه های »ون گوگ« در نقاط 
مختلــف جهان می تــوان دریافت 
 »ون گــوگ« در این زمینه پیشــتاز 

است.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
نمایشــگاه هایی کــه دیــوار و کف 
یک ســالن را به دنیــای رویایی آثار 
»ون گــوگ« تبدیــل می کننــد، در 
شــهرهای مختلف آمریــکا برگزار 

می شوند.
با برگــزاری نــوع جدیدی از 
نمایشــگاه ها، حالا برای آن دسته از 
طرفداران آثار »ون گوگ« که دوست 
دارنــد در مقابل »شــب پرســتاره« 
بایستند و ســلفی بگیرند، این امکان 
فراهم شده است که در فضای نقاشی 

غرق شوند.

نمایشــگاهی که دیوارها و کف 
ســالن را به جهانی رویایــی از آثار 
هنری نقاشــی مشهور هلندی تبدیل 
می کند، در شیکاگو و سن  پترزبورگ 
فلوریدا برگزار شــده و قرار است در 
سایر شهرهای ایالات متحده آمریکا 

نیز برگزار شود.
این  برگزاری نمایشــگاه هایی 
چنینی که مخاطــب را در فضای اثر 
هنری قرار دهد نخستین  بار حدود یک 
دهه پیش در اروپا مورد استقبال قرار 
گرفتند.در اغلب چنین نمایشگاه هایی 
کــه در حال حاضر در ایالات متحده 

برگزار می شــوند، بازدیدکنندگان با 
رعایت فاصله اجتماعی و با استفاده 
از ماســک از سالن های غرق در نور 
عبور می کنند. نورها حرکت می کنند، 
تصاویر تاریک و روشــن می شوند و 
رنگ ها تغییر می کنند. ابعاد تصاویر و 
حس قرار گرفتن در درون تابلوهای 
نقاشی »ون گوگ« بازدیدکنندگان را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
خانواده ها و دوســتان، معمولا 
زیر نقاشــی »شــکوفه های بادام« و 
»شب پرستاره« قرار دارند مدتی را در 
دایره هایی که با فاصله از یکدیگر قرار 

داده شده اند می نشینند و کودکان نیز 
در بین آفتاب گردان های نورپردازی 

شده می دوند.
در برخی از این نمایشــگاه ها 
برای زنده کــردن فضای باغ، ارکیده 

و ســبزه زار از رایحه ســرو، سدر، 
جوز هندی و لیمو اســتفاده می شود. 
در برخــی از این نمایشــگاه ها نیز 
هدســت های واقعیت مجــازی به 

بازدیدکنندگان ارائه می شود.

»نادین گرانوف«، مدیر کمپانی 
تاییدکننده اصالــت آثار »ون گوگ« 
معتقد اســت چنین نمایشگاه هایی 
در مقایســه با تماشــای اثری که به 
تنهایی بر روی دیوار آویخته شــده 

اســت می تواننــد در درک هنرمند 
بسیار تاثیرگذار باشند و می توانند اثر 

هنرمند را زنده کنند.
آثــار هنرمندان دیگری از جمله 
»پیکاســو« و »مونه« نیز موضوع این 

نمایشگاه ها بوده اســت اما با توجه 
به فراوانی برگزاری نمایشــگاه های 
»ون گوگ« در نقــاط مختلف جهان 
می تــوان دریافت »ون گوگ« در این 

زمینه پیشتاز است.

گــروه فرهنگ و هنــر- آلبوم 
»ذرات« به آهنگســازی و نوازندگی 
هادی آرمین )نوازنده عود و آهنگساز( 
با مجوز وزارت ارشــاد، توسط نشر 

»نریمان« منتشر شد.
آلبوم »ذرات« به آهنگســازی و 
نوازندگی هــادی آرمین نوازنده عود 
منتشر شد.هادی آرمین از نوازندگان و 
آهنگسازان بنام اهل هرمزگان است که 

در تازه ترین اثر خود موسیقی بی کلام 
را با سازش عرضه کرده است. 

هادی آرمین نوازندگی عود را نزد 
پدرش یوســف آرمین )از  نوازندگان 
عود هرمزگان(  فرا گرفته و از نخستین 
مراحل آموختن موسیقی تاکنون علاقه 
فراوانی به تولید و تنظیم آثار بی کلام با 

محوریت ساز عود داشته است. 
بســیاری از آثار تهیــه و تنظیم 

آرمین در رادیو و تلویزیون هرمزگان 
به گوش مخاطبان رسیده است.

دغدغه او شــنیده شــدن هرچه 
بیشــتر صدای ســاز عود در جامعه 
شنیداری ایرانیان است. هادی آرمین 
در مورد هدف انتشار این اثر می گوید: 
منظور از نشــر مجموعــه ذرات به 
اشتراک گذاشــتن نوعی احساس و 
بیان اســت که می توان آن را از صدای 

ساز عود به گوش مخاطب رساند. تم 
غالب اثر حال هوای آثار فولکوریک 
بندرعباس را دارد، اما هر کســی با هر 
سلیقه موسیقی ممکن است ارتباطی 
با شنیدن این اثر برقرار کند. این آلبوم 
توسط انتشارات »نریمان« به مدیریت 
علی پژوهشگر در پلتفرم های موسیقی 
جهانی برای علاقندان قابل دســترس 

است. 

حال و هوای موسیقی هرمزگان در آلبوم »ذرات« هادی آرمین

گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
شیطان و دوشیزه پریم، رمانی خواندنی 
از پائولو کوئیلو، درباره ی ســفر مردی 
به یک دهکده ی دور افتاده اســت. او 
می خواهد به این ســوال، پاسخ بدهد: 
آیا انسان فطرتا نیک است یا پلید؟ این 
کتاب با ترجمه بهناز ســلطانیه منتشر 
شده اســت. شــیطان و دوشیزه پریم 
یکــی از کتاب های ســه گانه ی پائولو 
کوئیلو است. داستانی که باید در ادامه ی 
کتاب های »کنار رود پیدار نشســتم و 
گریســتم« و »ورونیکا تصمیم میگیرد 
بمیرد« خوانده شود. شیطان و دوشیزه 
پریم، داســتان یک هفته ی پرماجرا از 
مردم دهکده ی ویسکوز است. مردی 
از گذشته اش فرار می کند، زنی به دنبال 
خوشــبختی می گردد. همــه ی مردم 
دهکده باید در یک هفته، سرنوشتشان را 
مشخص کنند. مردی به دهکده می رسد 
که همراهش، یازده شمش طلا دارد. او 
به دنبال جواب ســوال همیشگی اش 
می گردد: آیا انســان ها ذاتا نیک هستند 
یا پلید؟ در کتاب شیطان و دوشیزه پریم 
مانند دیگر آثار پائولو کوئلیو نگاه به خیر 
و شر دیده می شود. در این داستان  هم در 
یک ســو خدا و در سوی دیگر، شیطان 

قرار دارد. دو نماد از خیر و شر. 

بخشی از کتاب :
مهمان ســرا هم محــل فروش 
محصــولات ارگانیــک و طبیعی بود، 
هم ســالن غذاخوری داشــت و هم 
قهوه خانــه ای که اهالی ویســکوز در 
آنجا دور هم جمع می شدند و درمورد 
همان مســائل روزمره همیشگی گپ 
می زدند؛ درمورد وضعیت آب وهوا و 
بی توجهی جوانان به روستا و معمولاً هم 
تکیه کلامشان این بود: »نهُ ماه زمستان 
داریم و ســه ماه جهنــم.« یعنی آن ها 
فقــط نود روز برای تمام کارهایشــان 
فرصت داشتند: شخم زدن، بذرپاشی، 
انتظارکشیدن، برداشت و انبار محصول، 
پشم چینی گوســفندان و... همه اهالی 
ویسکوز از این حقیقت فرار می کردند 
که روستایشان در حال زوال است. برای 
آن ها مشکل بود که بپذیرند آخرین نسل 
از کشــاورزان و دامدارانی هستند که از 
قرون پیش ســاکن کوهستان شده اند. 
به زودی ماشین آلات وارد روستایشان 
می شــدند و دام هــا را بــا علوفه های 
خــاص در جــای دیگــری پرورش 
می دادند، شــاید هم روســتا را به یک 
شــرکت بزرگ تجاری می فروختند و 
شرکت روستایشان را به پایگاهی برای 

اسکی بازان مبدل می ساخت.

گروه فرهنگ و هنر - تیره بختان 
یــا »بیچــارگان« اولین رمــان فئودور 
داستایفسکی، نویسنده برجسته روس 
اســت. این رمان در قالب مجموعه ای 
از نامه ها بین سال های ۴۵-۱۸۴۴ نوشته 
شــده اســت. این رمان آنقدر دو منتقد 
بزرگ و صاحب نام روس بلینســکی و 
نگراســوف را به شــوق آورد که اعلام 
کردند ستاره درخشانی در عالم ادبیات 
متولد شــده است.داستایفسکی جوان، 
نســخه دســت نویس این کتاب را نزد 
نویسنده مشــهور زمان گریگاروویچ 
می برد. او به همراه دوستش نکراسوف با 
هم شروع به خواندن دستنویس کردند و 
سپیده دم آن را به پایان رساندند. ساعت ۴ 
صبح نزد داستایفسکی رفتند و او را بیدار 
کردند و برای شاهکاری که آفریده بود 
به او تبریک گفتند. روز بعد بلینســکی 
با دیدار داستایفسکی فریاد زد: »جوان! 
هیچ می دانی چه نوشته ای؟...تو با بیست 
سال سن ممکن نیست خودت بدانی.« 
داستایفسکی سی سال بعد این لحظه را 
»شعف انگیزترین لحظه حیاتش« خواند.

ماکار دوشکین، کارمند نسخه بردار یک 
اداره دولتی بی اهمیت اســت. او شغل 
واقعی خودش را قربانی شدن می داند. 
او فــردی صدیق، با وجدان، خحالتی و 

گوشه گیر است؛ از زد و بند و دسیسه هایی 
کــه همکارانش بــه کار می برند، کناره 
می گیرد. شــکنجه دادن او منشا انرژی، 
تفریح و کانــون و محور زندگی اداری 
آنان می شــود. دوشکین خود را در میان 
آنان، یک موش بیچاره توصیف می کند. 
دوشــکین ســرخورده از این اوضاع و 
ناتوان از مقابله با بدسیرتی همکارانش 
برای تســکین خــود کاری می کند. او 
همچنان که بار دلش را برای دوســت یا 
محبوبی به اسم واروارا آلکسیونا خالی 
می کند، کم کم می فهمد که حرفی برای 
گفتن دارد.سبک نوشتاری نامه ها بسیار 
معمولی است، گاه با تکرارهای فراوان، 
جمله های شکسته بسته، اما پراحساس، 
سرشار از محبت و عاطفه.داستایفسکی 
با همین رمــان اولش پدیده جدیدی را 
به دنیای روانشناســی معرفــی کرد. و 
آن تجزیه و تحلیــل و روان کاوی ذهن 
بود.او با تجزیــه و تحلیل و روان کاوی 
ذهــن خودش و آن چه در آن به صورت 
صدها شخصیت متفاوت، با اخلاق ها 
و روحیه های گوناگون وجود داشــت، 
ســبک جدیدی را در عالم نویسندگی 
ایجــاد کرد کــه سرمشــق و راهنمای 
بســیاری از نویســندگان جهان پس از 

خودش شد.

»شیطان و 
دوشیزه پریم «

»تیره بختان«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
 پائولو کوئیلو

مترجم: بهناز سلطانیه
انتشارات مجید

نویسنده: 
فئودور داستایفسکی
مترجم: کاظم خلخالی

انتشارات چلچله

تشریح جزئیات بخش بین الملل جشنواره موسیقی نی انبان از امروز تا 22 اسفند ماه؛

دبیر بخش بین الملل نخســتین جشــنواره موســیقی نی انبان با اشــاره به تجلیل از 
پیشکســوتان نی انبان در این جشــنواره بیان داشــت: عنوان پیشکســوت به معنی 
کهن ســال بــودن نوازندگان نیســت بلکه ملاک ما اقداماتی اســت کــه نوازندگان این 
ســاز بــرای شناســایی و معرفی این نــی انبان انجــام داده اند بــا در نظرگرفتن این 
مقولــه از چنــد تن نوازنده برجســته نــی انبان در ایــن دوره تجلیــل خواهیم کرد. 

در نقاشی های ون گوگ قدم بزنید!

نگاهی به نقاشی های برگزیده کودکان ایرانی در ژاپن


